
TÉMA

Vysvědčení „za rohem“. Co čeká 
školy o (po) prázdninách? str. 4–6

SLOVO TAJEMNICE

Dopravní přestupky od července 
projednávají úřady městských částí
 str. 7

POZVÁNKA

Nenechte si ujít tradiční Den nejen 
pro seniory. Akce se koná 22. 6. ve 
volnočasovém centru H55 str. 17

měsíčník městské části Praha 14  | NEPRODEJNÉ | www.praha14.cz

2024/6



RV
24

0
0

87
6/

03



Šéfredaktorka:
Petra Trnková
e-mail: Petra.Trnkova@praha14.cz
 Plošná inzerce:
 Zuzana Tomaschková, 605 405 799, 
tomaschkova@regvyd.cz, 
Vít Vrbický, 603 786 170,  
vrbicky@regvyd.cz 
Řádková inzerce: 
Růžena Hrdá, 733 720 744,  
radkova.inzerce@regvyd.cz

NENAŠLI JSTE ČTRNÁCTKU  
VE SVÉ SCHRÁNCE?  
Kontaktujte nás na e-mail vydavatele: 
distribuce.14@regvyd.cz, poštovní 
adresa pražské pobočky vydavatele 
je: Profi–tisk group, s.r.o.,  
K Žižkovu 282/9, 190 00 Praha 9

Časopis ČTRNÁCTKA • Periodický tisk 
územně samosprávného celku • Časopis 
není periodikem žádného politického 
subjektu • Za obsah článků odpovídají 
autoři • Pro MČ Praha 14 vydává  
Profi–tisk group, s.r.o., Kyselovská 125,  
783 01 Olomouc–Slavonín, IČ: 
26868954 • Náklad: 22 500 výtisků • 
Periodicita: měsíční • Distribuce: Česká 
pošta, s. p., distribuováno zdarma v MČ 
Praha 14 (Černý Most, Hloubětín, Kyje, 
Hostavice) • Registrace: MK ČR E 
23296 • Redakční rada: předsedkyně: 
Bc. Žofie Zemanová, členové: Bc. Eva 
Ingrid Antl Burianová, Mgr. Irena 
Kolmanová, Barbora Machková, 
Ing. Jan Liška, Ing. Tomáš Stolařík, 
Soňa Tománková • Členství v redakční 
radě bylo nabídnuto zástupcům 
všech politických stran zastoupených 
v Zastupitelstvu MČ Praha 14 • Redakce 
si vyhrazuje právo zkracovat došlé 
příspěvky • Nevyžádané příspěvky 
se nevracejí • Neoznačené fotografie 
jsou dílem redakce. Dodané písemné 
materiály označujeme jménem autora, 
nebo zkratkou (dm) • Komerční sdělení 
označujeme zkratkou (pr). 
Grafika na titulní straně: Shutterstock.com

na konci června začíná kalendářní léto 
a pár dní nato i čas dovolených. Děti mají 
poslední příležitost vylepšit si známky 
na vysvědčení, rodiče zase na přípravu 
nervové soustavy, aby ustáli méně pře-
svědčivé výsledky svých potomků. Dění 
ve školách je hlavním tématem i  této 
Čtrnáctky. Úspěšně pokračuje výstavba 
nové základní školy v ulici Baštýřská na 
Jahodnici, kterou otevřeme od letošní-
ho září. Moc si přeji, aby se v ní dětem 

líbilo a aby na léta v ní strávená později rády vzpomínaly.
Stejně jako v minulých letech prázdniny využijeme ke zvelebení školních 
budov. Je to ideální čas, protože neprobíhá vyučování, které bychom sta-
vebními pracemi mohli omezovat. Nejvýznamnější investiční akcí letošní-
ho léta bude rekonstrukce kuchyně a souvisejícího zázemí v MŠ Šebelova.
Pokračuje také rekonstrukce Domova pro seniory Bojčenkova. Vzhledem 
k havarijnímu stavu objektu původně hrozilo, že práce naberou zhruba 
půlroční zpoždění. Mám velkou radost, že se tak nakonec velmi pravděpo-
dobně nestane. Realizátorovi se podařilo skluz dohnat. Podle současných 
předpokladů budeme na přelomu tohoto a příštího roku již vybavovat za-
řízení novým nábytkem.
Další novinka se týká změny v projednávání dopravních přestupků. Od 
července 2024 vstupuje v platnost změna zákona o provozu na pozem-
ních komunikacích, na jejímž základě se tato agenda přesouvá z Magist-
rátu hl. m. Prahy na městské části, Prahu 14 nevyjímaje. Znamená to, že 
dopravní přestupky – od těch nejzávažnějších, jako je například řízení pod 
vlivem alkoholu, až po drobnější typu špatné parkování, budou řidiči vy-
řizovat na radnicích. Zároveň připomínám, že od začátku léta má většina 
institucí za povinnost při prokazování totožnosti akceptovat tzv. občanku 
v mobilu, respektive aplikaci e-Doklady. Naše radnice tuto službu nabízí 
již od února.
Závěr svého úvodního slova bych rád věnoval pozvánkám. Pokračujeme 
v letošních oslavách 30 let Prahy 14, v jejichž rámci se městská část za-
pojuje do tradičního běhu Barvám neutečeš (8. 6.). Mimo to vás čeká na-
příklad i prestižní charitativní fotbalové utkání hvězd Prahy 14 s Real Top 
Praha, týmem složeným z fotbalistů, hokejistů, herců, zpěváků a dalších 
známých osobností (13. 6.). Přijďte a podpořte svou účastí dobrou věc.
Zvu vás také na další jednání místního zastupitelstva, které se uskuteční 
25. 6. od 15 hodin v prostorách Galerie 14. Budete-li mít zájem, můžete za-
sedání pochopitelně sledovat i online. Odkaz na přímý přenos naleznete 
na webu www.praha14.cz.
 
Přeji vám pěkné červnové dny.
 

MILÍ  
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Váš starosta 
Jiří Zajac
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Vysvědčení „za rohem“. 
Co čeká školy o (po) prázdninách?

COBY POSLEDNÍ MĚSÍC ŠKOLNÍHO ROKU PATŘÍ ČERVEN MEZI NEJOBLÍBENĚJŠÍ I NEJOBÁVANĚJŠÍ 
OBDOBÍ V ROCE. ALESPOŇ PRO DĚTI. KDO SE UČIL A SCHYLUJE SE U NĚJ K PĚKNÉMU VYSVĚDČENÍ, 

VYHLÍŽÍ RODIČOVSKOU POCHVALU A ZASLOUŽENÁ PRÁZDNINOVÁ DOBRODRUŽSTVÍ. KDO BĚHEM 
ROKU MOC PĚKNÝCH ZNÁMEK NENASBÍRAL, OČEKÁVÁ POSLEDNÍ ČERVNOVÉ DNY S NERVÓZNÍM 

PÍCHÁNÍM POD ŽEBRY. CO ŠKOLY ČEKÁ O PRÁZDNINÁCH? A CO SE STANE, AŽ SE LETNÍ MĚSÍCE 
„PŘEKULÍ“ A ZAČNE NOVÝ ŠKOLNÍ ROK? I O TOM JE HLAVNÍ TÉMA AKTUÁLNÍ ČTRNÁCTKY.

Téma

REDAKCE, PETRA TRNKOVÁ

Během dubnových zápisů do prvních 
tříd byly všechny místní děti přijaty na 
příslušné spádové školy. Jejich vedení 
při posuzování žádostí vycházelo ze tří 
nejdůležitějších kritérií: spádovost dle 
obecné vyhlášky, přítomnost staršího 
sourozence na dané škole a trvalé by-
dliště na území městské části Praha 14 
bez ohledu na spádovost. „Sourozen-
ci žáků, kteří danou základní školu již 
navštěvují, byli umístěni v  případech, 
kdy to kapacita konkrétní školy dovo-
lovala. Společně s řediteli škol jsme se 
v této věci snažili rodičům maximálně 
vyhovět i přesto, že dle aktuálně plat-
né vyhlášky již na uplatnění tohoto 
kritéria neexistuje právní nárok. Bohu-
žel to nebylo možné v  případě všech 

žadatelů,“ upřesnil původní informaci 
radní Prahy 14 Josef Kutmon, který 
má vedle školství v gesci také kulturu, 
sport, volný čas a komunikaci s veřej-
ností. 
Na všech základních školách, s  výjim-
kou ZŠ Hloubětínská, se budou od no-
vého školního roku 2024/2025 otevírat 
i přípravné třídy, a sice pro děti, které 

mají tuto možnost přípravy doporu-
čenou odbornými zařízeními. Nejvyšší 
zákonný počet dětí v  přípravných tří-
dách je 15. „O tom, kolik tříd, a to ne-
jen přípravných, ale i prvních, školy ve 
finále otevřou, se však rozhodne až na 
přelomu srpna a září. Do té doby nelze 
přijímací řízení definitivně ukončit, pro-
tože rodiče své děti často hlásí na více 
škol a  mohou své rozhodnutí o  umís-
tění dítěte ještě měnit,“ vysvětlil radní 
Kutmon.

OD ZÁŘÍ DO NOVÉ ŠKOLY
Jak už mnohokrát zaznělo, demogra-
fický vývoj je neúprosný a  radnice 
musí hledat způsoby, jak do budouc-
na navyšovat školní kapacity. V Praze 

„Sourozenci žáků, kteří danou 
základní školu již navštěvují, byli 

umístěni v případech, kdy to kapacita 
konkrétní školy dovolovala,"  

upřesnil radní Prahy 14  
Josef Kutmon

 Škola v ulici Baštýřská na Jahodnici se dětem otevře od letošního září  Foto: Lucie Hlavačková
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14 se letošní situaci u zápisů podařilo 
vyřešit bez větších problémů zejména 
díky připravovanému otevření nové-
ho odloučeného pracoviště Základní 
školy Šimanovská v ulici Baštýřská na 
Jahodnici. Městská část zde původ-
ně plánovala postavit nové komunit-

ní centrum, ale 
s  ohledem na ne-
dostatek volných 
míst na stávajících 
základkách záměr 
změnila. „Mám 
radost, že stavba 
probíhá dle plánu. 
Práce by měly být 
dokončeny v  zá-
věru června. Na 

toto období je naplánovaná i samotná 
kolaudace. Léto využijeme k umístění 
nábytku, úklidu a  k  finálním přípra-
vám. Rád bych využil této příležitosti 
a  poděkoval paní ředitelce ZŠ Šima-
novská Mgr. Aleně Gabaľové, která se 
na úspěšném otevření odloučeného 

pracoviště v Baštýřské významně po-
dílí,“ uvedl radní Kutmon. Informoval 
také, že zaznamenal obavy někte-
rých rodičů plynoucí z  toho, že sou-
částí nového areálu není tělocvična. 
„Vzhledem k  tomu, že budova nebyla 
původně zamýšlena pro školní účely, 
a vzhledem k  tomu, že bylo třeba její 
prostory využít primárně pro výuku, 
museli jsme pro zajištění sportovního 
vyžití dětí hledat jinou cestu. Žáky 
samozřejmě o pohyb neochudíme. Na 
tělocvik budou docházet do blízké, asi  
150 metrů vzdálené, tělocvičny v  TJ 
Sokol Jahodnice,“ dodal radní. 
ZŠ Baštýřská bude plnohodnot-
nou školou se vším všudy, počítá se 
i s otevřením různorodých zájmových 
kroužků. Její kapacita je 120 dětí (4 
třídy). V  prvním roce škola nebude 
obsazena kompletně – budou zde dvě 
první a  jedna přípravná třída. Od ná-
sledujícího školního roku se z  před-
školáků v  mateřinkách a  z  dětí do-
cházejících do přípravné třídy stanou 
prvňáci a z prvňáků druháci. Do tře-
tích tříd (od  září 2026) mají dle plá-
nu radnice žáci nastoupit do budoucí 
modulární školy. 
Pro tu se městské části na sklonku loň-
ského roku podařilo vyjednat pozemek 
vedle školky v  ulici U  Hostavického 
potoka. „Získali jsme do správy parce-
lu, kterou na  základě naší intervence 
Magistrát hl. m. Prahy odkoupil od spo-
lečnosti Unimex Group, a. s. Nyní pra-
cujeme na zajištění financí na realizaci, 
což sice není jednoduchý úkol, ale pev-
ně věřím, že uspějeme. Zajistit místa ve 
školách je nezbytnost. Modulární ško-

HISTORIE VYSVĚDČENÍ. JAK TO BYLO ZA 
MARIE TEREZIE?

Historie vysvědčení na našem území sahá do roku 1774, kdy 
byla císařovnou Marií Terezií zavedena povinná školní do-
cházka a  s  ní Všeobecný školní řád. Původní systém hod-
nocení prospěchu žáků byl jiný, než jak jej známe dnes. Vy-
svědčení se vydávalo až na konci školní docházky (14 let). Na 
přelomu 19. a  20. století byly známy tři druhy vysvědčení. 
Děti, které dovršily potřebného věku a  měly dostatečné 
znalosti z náboženství, vyučovacího jazyka a počtů, dostá-
valy vysvědčení propouštěcí. Žáci, kteří sice dosáhli věku 
potřebného pro ukončení docházky, tedy 14 let, ale neměli 
odpovídající dovednosti, opouštěli školu s  listinou neobsa-
hující známky – s  vysvědčením na odchodnou. Žáci, kteří 
z obecné školy mířili dál, tedy přecházeli na školu střední, 
dostávali vysvědčení frekventační. Během roku byli žáci kla-
sifikováni tzv. školní zprávou. Obsahovala známky a rodiče ji 
stvrzovali podpisem. Zdroj: Wikipedie

Nábytek do základní školy v Baštýřské je již nakoupený  Foto: Lucie Hlavačková
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V některých školách v létě prázdno nebude

Když se na konci června děti zaslou-
ženě rozprchnou na prázdniny, školní 
budovy na dva měsíce osiří. Není to 
tak ale vždy a všude, v některých 
mateřinkách funguje prázdninový 
provoz a řada škol využívá volna dětí 
k opravám a rekonstrukcím, které 
nelze dělat za běžného provozu. Větší 
investiční akce pak zajišťuje městská 
část Praha 14. 

„V současné době probíhá výběrové říze-
ní na zhotovitele rekonstrukce zdravotně 
technické instalace, tedy rozvodů vody 
a odpadů, v ZŠ Šimanovská, předpokládaná 
cena je přibližně šest milionů korun,“ uvedla 
1. místostarostka Mária Ševčíková, která má 
v  Praze 14 na starosti investice, rozpočet 
a zajišťování dotačních prostředků.

V přípravě jsou pak další dvě investič-
ní akce, a to rekonstrukce topení v MŠ 
Paculova, aktuálně se dokončuje pro-
jekt, jehož celková částka by se měla 
pohybovat okolo šesti  milionů korun 
bez DPH,  a  rovněž úprava zdravotně 
technických instalací v mateřské škole 
Zelenečská, která se provádí na základě 
požadavku z hygieny – vzhledem k po-
čtu dětí je třeba navýšit počet toalet.

NOVÁ KUCHYŇ PRO OBLÁČEK
Největší akcí plánovanou na letošní léto 
je rekonstrukce gastrozařízení v MŠ Še-
belova s předpokládanou cenou přibliž-
ně 24 milionů. „Kuchyně v  některých 
školách postupně dosluhují. Loni jsme 
provedli velkou rekonstrukci v základ-
ní škole Bratří Venclíků za 60 milionů, 

na příští léto je v  plánu rekonstrukce 
gastrozařízení v ZŠ Generála Janouška. 
Letos se dočká mateřská škola Obláček 
v Šebelově ulici, která po rekonstrukci 
dlouho volala. Bohužel nemůžeme rea-
lizovat všechno naráz, musíme postu-
povat s ohledem na rozpočet a finanční 
možnosti městské části,“ doplnila mís-
tostarostka Ševčíková. 
Rekonstrukce kuchyně a souvisejícího zá-
zemí se už v  Obláčku nemohou dočkat. 
„Kromě moderního kuchyňského vybavení 
a odpadů, které budou odtékat, se nejvíc 
těšíme na funkční nákladní a jídelní výtahy. 
V současné době totiž musíme veškeré zá-
soby nosit do suterénu po schodech, což 
je samozřejmě náročné. Uvařené pokrmy 
se pak zase výtahy posílají nahoru do tříd,“ 
popsala ředitelka Obláčku Jitka Kuchařová.

lu chceme otevřít v  několika etapách. 
První právě pro školní rok 2026/2027,“ 
připomněl radní.

MŠ NA HUTÍCH  
MOŽNÁ POSTAVÍ PRAHA 14
Samostatnou „školní“ kapitolou je 
dění na Hutích. Aktuálně je na pořa-
du dne především výstavba mateřin-
ky v ulici Sicherova, kterou připravu-
je organizace hlavního města Prahy 

– Pražská developerská společnost. 
„Podle mých informací má být místní-
mu odboru výstavby do konce června 
předložena dokumentace ke staveb-
nímu povolení. Následně je třeba při-
pravit dokumentaci pro samotné pro-
vedení stavby. Ve hře je i  možnost, 
že magistrát projekt nakonec předá 
nám, respektive městské části Praha 
14, abychom proces dokončili. Pro 
to je však samozřejmě nezbytné, aby 

nám zároveň poskytl i  odpovídající 
finanční prostředky. Náš rozpočet na 
výstavbu nové školy určitě nestačí,“ 
uzavřel radní Kutmon.
Nutno dodat, že investice do školských 
projektů patří v  Praze 14 každoročně 
mezi nejvýznamnější. Loni se pohybo-
valy kolem sta milionů korun. Zhruba 16 
milionů korun letos mimo jiné poputu-
je do protipožárních dveří v budovách 
mateřinek i základek.

Převzít vysvědčení, předat paní učitelce květinu a hurá na prázdniny. Během léta pak v některých osiřelých školách zavládne stavební ruch  Ilustrační foto: Shutterstock.com
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Dopravní přestupky od července  
projednávají úřady městských částí
Vážení občané, milí návštěvníci úřadu,
společně se začátkem letních prázdnin 
vstupuje v  platnost mnoho legislativ-
ních změn, které ovlivní služby a proce-
sy zajišťované úřadem městské části. 
Jednou z hlavních novinek je, že v souvis-
losti se změnou zákona č. 361/2000 Sb., 
o provozu na pozemních komunikacích, 
přechází řešení dopravních přestupků 
z  Magistrátu hl. m. Prahy na městské 
části. 
K  decentralizaci této agendy minis-
terstvo dopravy přistoupilo z  několika 
důvodů. Tím hlavním byla snaha sladit 
pražský systém se systémem platným 
v  ostatních částech České republiky, 
kde jsou přestupky v  prvním stupni 
dlouhodobě projednávány na úrovni 
obce s  rozšířenou působností a krajem 
až v případě odvolání. V Praze byl dosud 
prvoinstančním orgánem Magistrát hl. 
m. Prahy a odvolacím ministerstvo.
Novinka se pochopitelně týká i  Prahy 
14, která se na její zvládnutí několik mě-
síců zodpovědně připravovala. Na úřadě 

vznikl zcela nový odbor dopravních pře-
stupků, který bude od 1. 7. 2024 sídlit na 
adrese Bratří Venclíků 1070/2. Věřím, že 
klienti ocení nejen nově rekonstruované 
prostory, pohodlnou čekárnu, přehled-
ný vyvolávací systém, ale i to, že má pra-
coviště vlastní vchod z ulice. 
Nový odbor bude řešit dopravní pře-
stupky – od těch nejzávažnějších, jako 
je například řízení pod vlivem alkoholu 
nebo návykových látek, až po překro-
čení rychlosti či drobnější porušení do-

pravních předpisů, například nesprávné 
parkování. Odbor bude mít na starosti 
i  správní řízení o  zadržení řidičského 
průkazu do doby pravomocného roz-
hodnutí o přestupku.
Procesem vypořádání přestupku řidiče 
provedou zkušení, v dané problemati-
ce erudovaní pracovníci. Samozřejmě 
nadále platí, že místní příslušnost pro 
projednávání přestupku je dána mís-
tem jeho spáchání. Veškeré kontakty 
budou v  nejbližší době k  dispozici na 
webových stránkách městské části – 
www.praha14.cz. 
Připomínám, že na Úřadě městské části 
Praha 14 je možné platit kartou a že zde lidé 
mohou prokazovat svou totožnost pro-
střednictvím tzv. občanky v mobilu, tedy 
aplikace e-Doklady. Počínaje červencem je 
tato služba již povinnou součástí „balíku“ 
služeb prakticky všech institucí. U nás její 
využití klientům umožňujeme už od února.
Přeji vám krásné léto.

Mgr. Eva Koplíková,  
tajemnice ÚMČ Praha 14



08

Aktuality

Výstavba „Nové Ocelkovy“  
je zase o krok blíž k cíli

Největší prodejce aut v Evropě, 
švýcarská společnost Emil Frey, 
rozšiřuje svůj areál na Černém Mostě 
o servisní a školicí středisko. Základní 
kámen nového objektu, jehož realiza-
ce prospěje i veřejné infrastruktuře, 
byl položen na konci května. Akce se 
zúčastnili mimo jiné starosta Prahy 14 
Jiří Zajac a Ing. Martin Sedeke, před-
seda Výboru pro dopravu Zastupitel-
stva hlavního města Prahy.

Dle investora projekt lokalitě přinese 
i  nové pracovní příležitosti a  zeleň. Ta 
zkultivuje nejen areál, ale také širší oblast, 
včetně vzdálenějších pohledů ze sídliš-
tě. Zatravněné plochy doplní 81 stromů 
a  květnatá louka. Součástí projektu je 
rovněž finanční příspěvek 2,5 milionu ko-
run, který skupina městské části věnova-
la na zlepšení veřejné infrastruktury a na 
další veřejně prospěšné účely – například 
podporu kulturních akcí nebo financování 
lyžařských výcviků pro žáky škol.

Také příprava dopravního napojení fi-
remního areálu probíhala a  probíhá 
v  koordinaci s  městskou částí – nová 
infrastruktura pomůže v realizaci dlou-
hodobě řešeného prodloužení ulice 
Ocelkova, respektive v  propojení ulic 
Skorkovská a  Budovatelská. „Projekt 
Magistrátu hl. m. Prahy, na němž naše 
radnice pochopitelně úzce spolupracu-
je, umožní odklonění tranzitní dopra-
vy z obytných lokalit na Hutích. I díky 
vstřícnému přístupu společnosti Emil 
Frey se podařilo nalézt řešení někte-
rých komplikovaných majetkoprávních 
vztahů, čímž se připravovaná výstav-
ba ‚Nové Ocelkovy‘ zase posunula blíž 
k cíli. Cením si všech podnikatelů, kte-
ří si uvědomují, že jsou součástí širší-
ho celku, umí naslouchat a budují svůj 
byznys citlivě k okolí. Jak je vidět, spo-
lupráce samosprávy s takovými podni-
kateli pak může přinést mnoho dobré-
ho i  občanům,“ uvedl starosta Zajac.
 red

Letní odstávky 
teplé vody jsou 
pro fungování sítě 
nezbytné
Na webových stránkách Pražské 
teplárenské ze skupiny Veolia, 
www.ptas.cz, najdete průběžně  
aktuální přehled plánovaných let-
ních odstávek dodávky teplé vody 
ve vaší lokalitě. Konkrétní termí-
ny pro jednotlivá odběrná místa 
budou jako vždy sdělovány dopisy 
našim smluvním odběratelům.
Děkujeme za pochopení a přejeme 
krásné léto. Pražská teplárenská

Potřebujete cestovní 
pas nebo občanku? 
Vyplatí se přijít mimo 
úřední dny
Úřad městské části Praha 14 
doporučuje žadatelům o cestovní 
pasy a občanské průkazy využívat 
také návštěvní hodiny v úterý a ve 
čtvrtek od 7:30 do 12 hodin. Doba 
čekání na odbavení je v tyto dny 
obvykle kratší. red

Dluhová poradna do 
odvolání zrušena
Ze zdravotních důvodů na straně 
poskytovatele byla zrušena dluhová 
poradna, kterou mohli lidé každé 
sudé pondělí využívat v prostorách 
ÚMČ Praha 14. Podaří-li se městské 
části zajistit náhradu, budeme o tom 
veřejnost informovat. Děkujeme za 
pochopení. red

14 Centrum volného času 
organizuje kurzy českého 
jazyka pro cizince
Výuka pro dospělé probíhá dvakrát 
týdně (90 minut), výuka pro děti jed-
nou týdně (90 minut). Do kurzu se zá-
jemci mohou hlásit na tel. 739 203 254, 
kurzyceskehojazyka@email.cz. Kurzy 
organizace pořádá v  rámci projektu 
Integrace cizinců na MČ Praha 14 za 
finanční podpory Ministerstva vnitra 
ČR, MČ Praha 14 a UNHCR. red

VIII. zasedání Zastupitelstva MČ Praha 14
ÚTERÝ 25. 6. 2024 V GALERII 14 
(NÁM. PLK. VLČKA 686)
Starosta MČ Praha 14 Jiří Zajac zve občany na  8. zasedání Zastupitelstva  
MČ Praha 14, které se koná v úterý 25. 6. 2024 od 15 hodin v prostorách Galerie 
14 na Černém Mostě. Program jednání je zveřejňován na www.praha14.cz, bude 
dostupný od 18. 6. 2024. Interpelace občanů budou probíhat tradičně od 17:00 
do 17:30. Z jednání ZMČ Praha 14 jsou pořizovány přímé online přenosy. Z kaž-
dého jednání je zároveň pořizován záznam. red
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Objevujte Neviditelné město  
s Festivalem  m³ / Umění v prostoru
Studio Bubec specializující se na kul-
tivaci veřejného prostoru pořádá od 
roku 2017 Festival m³ / Umění v pro-
storu. Této prestižní kulturní události 
na území Prahy se zúčastnilo již více 
než pět desítek předních českých 
i zahraničních umělců. K přípravě 
současného ročníku byly osloveny 
známé umělkyně a kurátorky z Insti-
tutu úzkosti, které vytvořily festival 
na téma „Neviditelné město“. 

Přizvaní umělci budou během letošní letní 
sezóny oživovat prostor Rajské zahrady 
a  okolí, zkvalitňovat život jeho obyvatel 
a  také upozorňovat návštěvníky na zají-
mavosti a specifika tohoto místa. V rámci 
festivalu proběhnou architektonické pro-
cházky, hudební workshopy pro mládež, 
sociálně motivované akce pro občany 
bez domova, pikniky a  umělecká setká-
ní. Festival bude obsahovat krátkodobé 
performativní akce i  projekty dlouhodo-
bě kultivující veřejný prostor – například 
nové malby na trafostanici u Komunitního 

centra Motýlek, vytvořené na základě 
workshopu s místními dětmi. Od součas-
ného ročníku probíhá festival ve formě 
bienále, a  proto již na podzim loňského 
roku měli návštěvníci možnost seznámit 
se s několika projekty v rámci akce Cho-
dit spolu rajským městem. Letošní pokra-

čování – hlavní část festivalu – se bude 
odehrávat ve dvou oddělených částech 
v termínu od 20. 6. do 30. 9. 2024. Přijď-
te na slavnostní otevření festivalu 20. 6. 
spojené s procházkou, piknikem či insta-
lací sochy u rybníčku v Centrálním parku.
Daniela Kramerová, ředitelka festivalu
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Investice / Informace Správy majetku Praha 14

Rekonstrukce Domova pro seniory Bojčenkova  
skončí dřív, než se předpokládalo
Ještě nedávno to vypadalo, že rekon-
strukce Domova pro seniory v ulici Boj-
čenkova na Černém Mostě bude mít až 
půlroční skluz. Bourací práce odhalily, že 
objekt je ve výrazně horším stavu, než se 
původně počítalo. Realizátorovi se však 
podařilo zpoždění dohnat.

„Pokud vše půjde dobře, na přelomu 
tohoto a příštího roku budeme zařízení 
vybavovat novým nábytkem a  techni-
kou. Samotné otevření rekonstruované 
budovy v tuto chvíli předpokládáme na 
začátku dubna. Mám z toho velkou ra-
dost,“ uvedla 1. místostarostka Prahy 14 
Mgr. Mária Ševčíková, která má investice 
městské části ve své gesci.
Realizační firma musela objekt vybourat 
až na skelet. „Od té doby uplynul zhruba 

rok. Nyní jsou již kompletně provedeny 
veškeré hrubé konstrukce, dokončuje 
se střecha, osazování oken, v pokročilé 
fázi už je i fasáda,“ řekl vedoucí projek-
tu Ing. Jan Alexa ze společnosti NEPRO 
stavební a. s.
Velký posun je znát i  uvnitř budovy. 
„Veškeré dispozice jsou již vymezené 
sádrokartonovými příčkami, dokonču-
jeme hrubé instalace vzduchotechniky, 
topení, sociálního zařízení i přípravu na 
umístění technologií pro gastroprovoz. 
Začali jsme rovněž s  vnitřními omítka-
mi a připravujeme už i prosklené vnitřní 
atrium,“ doplnil Ing. Alexa.
Po dokončení prací se mohou klienti 
domova těšit na moderní prostory od-
povídající aktuálním trendům. „Součástí 
projektu je také rozšíření lůžkových ka-

pacit. Dále bude objekt disponovat na-
příklad novou terasou s pergolou a vý-
tahem. Chceme seniorům nabídnout 
čisté, příjemné a  důstojné prostředí, 
které si bezesporu zaslouží,“ doplnila 
místostarostka Ševčíková. 

PODPORA Z MAGISTRÁTU 
I Z MINISTERSTVA
Projekt městská část Praha 14 připravovala 
od roku 2010. Během procesu doznal růz-
ných změn, které reflektovaly požadavky 
lidí žijících v okolí.  Na rekonstrukci a roz-
šíření budovy radnice získala finanční pod-
poru od hlavního města Prahy ve výši cca  
230 milionů korun a  dotaci od minis-
terstva práce a  sociálních věcí ve výši  
62 milionů korun. 

red

Poskytujeme moderní řešení pro pohodlné bydlení 
nejen v městských, ale i v soukromých bytových 

domech a inovativní řešení pro ekonomickou
a technickou správu vašich nemovitostí. Naše 

profesionální služby jsou navrženy tak, aby vám 
ulehčily život a zajistily bezproblémové fungování 

vašeho bytového komplexu.

Další informace
a zpracování cenové nabídky

Správa majetku Praha 14, a.s.,
Metujská 907, 198 00 Praha 9
E: sekretariat@spravamaj14.cz
T: 281 021 460
www.smp14.cz

Profesionální správa 
bytových domů

Poskytujeme moderní řešení pro pohodlné bydlení 
nejen v městských, ale i v soukromých bytových 

domech a inovativní řešení pro ekonomickou
a technickou správu vašich nemovitostí. Naše 

profesionální služby jsou navrženy tak, aby vám 
ulehčily život a zajistily bezproblémové fungování 

vašeho bytového komplexu.

Další informace
a zpracování cenové nabídky

Správa majetku Praha 14, a.s.,
Metujská 907, 198 00 Praha 9
E: sekretariat@spravamaj14.cz
T: 281 021 460
www.smp14.cz

Profesionální správa 
bytových domů

Poskytujeme moderní řešení pro pohodlné bydlení 
nejen v městských, ale i v soukromých bytových 

domech a inovativní řešení pro ekonomickou
a technickou správu vašich nemovitostí. Naše 

profesionální služby jsou navrženy tak, aby vám 
ulehčily život a zajistily bezproblémové fungování 

vašeho bytového komplexu.

Další informace
a zpracování cenové nabídky

Správa majetku Praha 14, a.s.,
Metujská 907, 198 00 Praha 9
E: sekretariat@spravamaj14.cz
T: 281 021 460
www.smp14.cz

Profesionální správa 
bytových domů

DS Bojčenkova v červnu 2023 Foto: Sněžana Nikolić DS Bojčenkova v květnu 2024  Foto: Lucie Hlavačková
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Dny pěstounství 
červen 2024
Děkujeme všem, kteří vytváří  
pro děti nové domovy.

dnypestounstvi.praha.eu

ProgramProgram

Zajímá Vás téma pěstounství? 

Dny otevřených dveří | Přednášky | Infostánky | Workshopy
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ZŠ Praha 9- Bří Venclíků 

přijme na plný úvazek  
aprobovaného  
učitele/učitelku pro I. stupeň ZŠ,

asistenty/asistentky pedagoga – možno  
i na kratší úvazek, s nástupem od 1. 9. 2024. 

Kontakt: info@zsvencliku.cz,  
tel: 281 000 031.
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Praha 9 - Běchovice / Český Brod
603 242 142

info@sute-pisky.cz, www.sute-pisky.cz

• Odvoz stavebního odpadu, sutě, zeminy

• Písky, štěrky, recyklát, tříděná zemina

• Zemní a výkopové práce

Petružálek a synové, s. r. o.

Úřad městské části Praha 14 začal využívat AI: 
Revoluce v efektivitě a komunikaci
Úřad městské části Praha 14 jde s do-
bou. Začal implementovat moderní 
technologie umělé inteligence (AI), 
aby zvýšil efektivitu svých interních 
postupů a zlepšil komunikaci s veřej-
ností. Mezi hlavní technologie, které 
jsou nasazovány, patří Microsoft 
Copilot pro Office 365 a ChatGPT 
od OpenAI. Tyto nástroje jsou klíčo-
vé pro nahrazení rutinních činností, 
analýzu dokumentů a smluv a hledání 
souvislostí v rozsáhlých interních 
dokumentech.
 

Implementace 
Microsoft Co-
pilot pro Office 
365 přináší úřadu 
významné vý-
hody. Copilot je 
schopen asisto-
vat zaměstnan-
cům při vytváření 
dokumentů, ta-

bulek a prezentací, čímž se snižuje časová 
náročnost a  zvyšuje kvalita výsledných 
materiálů. Rutinní úkoly, jako je formáto-
vání dokumentů, tvorba šablon nebo ge-
nerování reportů, budou automatizovány, 
což umožní zaměstnancům soustředit se 
na strategické a kreativní úkoly.
ChatGPT jako další nástroj AI bude vy-
užíván k analýze podkladů, dokumentů 
a  smluv. Díky své schopnosti porozu-
mět textu a nalézat relevantní informa-
ce je ChatGPT ideální pro prohledávání 
a  analýzu rozsáhlých interních doku-
mentů. Tento proces, který by běžně 
trval hodiny, bude zkrácen na pouhé 
minuty.
 
ZLEPŠENÍ KOMUNIKACE 
S VEŘEJNOSTÍ
Využití umělé inteligence se neomezuje 
pouze na interní procesy. Může zlepšit 
také komunikaci s občany. V rámci mo-
bilní aplikace Moje 14 je nyní testován 
systém pro monitoring tisku a  médií, 

který je založen na AI technologiích. 
Tento systém umožňuje úřadu sledo-
vat aktuální dění a  reagovat na otázky 
a  podněty veřejnosti v  reálném čase. 
Monitoring tisku a médií bude v nejbliž-
ších dnech zdarma dostupný široké ve-
řejnosti, což umožní občanům získávat 
aktuální informace a  mít lepší přehled 
o dění ve své městské části. 
Do budoucna lze očekávat další rozšiřo-
vání využití umělé inteligence v různých 
oblastech činnosti úřadu. Využití AI na 
úřadě městské části dokazuje, že mo-
derní technologie mohou hrát klíčovou 
roli v  rozvoji veřejné správy a  zlepšení 
kvality života občanů. 
 
Tento článek byl vytvořen s  použitím 
umělé inteligence ChatGpt 4o.

Jaromír Krátký,  
místostarosta Prahy 14  

(gesce: informatika,  
bezpečnost, prevence kriminality  

a rizikového chování)
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ODBORNÉ 
PORADENSTVÍ

JEDNODUCHÉ 
VRÁCENÍ ZBOŽÍ

NAVŠTIVTE NAŠI
PRODEJNU  
V OC HLOUBĚTÍN

TISÍCE
POLOŽEK  

NA E-SHOPU

*Sleva platí pouze na prodejně v OC Hloubětín v období od 01. 06. do 30. 06. 2024. Slevu nelze kombinovat s jinými slevovými akcemi a nevztahuje se na výrobky Apple, herní konzole a GoPro.

TĚŠÍME SE NA VÁS DENNĚ OD 9 DO 20 HODIN NA ADRESE PODĚBRADSKÁ 489/116, PRAHA 9 – HLOUBĚTÍNKU
PO

N

vrtky.cz

Vydejte se s námi 
po trase chystané 
Vysokorychlostní tratě 
VRT Praha!

Rezervujte si 
svůj termín včas na
https://vrtpraha.reenio.cz/

Začátek komentované 
procházky bude u mobilního 
infocentra VRTmobil Správy 
Železnic u zastávky Praha-Kyje 
v Šimanovské ulici.

Kyje
18. a 26. 6. 2024

24018_VRT_Inzerce_Ctrnactka_188x130mm_v01.indd   124018_VRT_Inzerce_Ctrnactka_188x130mm_v01.indd   1 21.05.2024   14:4321.05.2024   14:43
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Dobrovolnictví / Z městské části

Chcete pomáhat ostatním?  
Staňte se dobrovolníkem
Doučování dětí, spolupráce při organi-
zaci volnočasových aktivit, každodenní 
péče o seniory, kteří se o sebe už sami 
postarat nedokážou. Nejen s těmito 
činnostmi potřebují pomoci některé 
místní neziskové organizace. Stanete 
se jejich dobrovolníky?

„Lidí ochotných nezištně přiložit ruku 
k  dílu není nikdy dost. Dobrovolnictví 
není práce ani povolání, je to poslání. Kaž - 
dého, kdo ukrojí kus ze svého volného 
času a bez nároku na honorář ho věnuje 
na pomoc druhému, si moc vážím,“ řekla 
radní Prahy 14 Aneta Hejrovská, která má 
v gesci sociální oblast a zdravotnictví. 
Pomoc dobrovolníků aktuálně potřebují 

níže uvedené neziskové organizace pů-
sobící na území městské části Praha 14. 
Kontakty a podrobnosti o jejich činnosti 
zájemci naleznou na konkrétních webo-
vých stránkách.

OBLASTNÍ SPOLEK ČESKÉHO 
ČERVENÉHO KŘÍŽE PRAHA 9
Organizace, která působí v humanitární, 
sociální, zdravotní a zdravotně výchovné 
oblasti. Hledá dobrovolníky na pomoc 
s různorodou péčí o seniory. 
Web: www.cckp9.cz

JAHODA, O.P.S.
Nezisková organizace, která provozu-
je nízkoprahové kluby, terénní program 

pro děti a  dospívající, mateřskou školu, 
dětské skupiny a komunitní rodinné cen-
trum. Uvítala by dobrovolníky, kteří by 
pomohli s aktivitami pro děti a mladé lidi. 
Web: www.jahoda.cz

KOMUNITNÍ CENTRUM MOTÝLEK
Komunitní centrum Motýlek pomáhá dě-
tem a mladistvým se zdravotním a sociál-
ním znevýhodněním. Hledá dobrovolníky 
na pomoc se školní přípravou a na pomoc 
s  dětmi se širokým spektrem specific-
kých potřeb. Web: www.motylek.cz

OKAMŽIK, Z.Ú.
Společnost pomáhající lidem se zrakovým 
postižením při jejich začleňování do běžné-
ho života. Potřebuje dobrovolníky na do-
provázení klientů. Web: www.okamzik.cz

MÍSTNÍ MÍSTNÍM, Z. Ú.
Cílem organizace je vytvářet tzv. solidár-
ní síť kaváren, restaurací a dalších pod-
niků, které poskytují lidem bez domova 
a  v  nouzi zdarma základní služby. Dob-
rovolníci jsou zde potřeba pro roznášení 
letáků, vyhledávání nových podniků do 
sítě a komunikaci s nimi či například pro 
grafickou výpomoc a podporu na akcích. 
Web: www.mistnimistnim.cz

HESTIA
Centrum pro dobrovolnictví hledá do 
programu Pět P nadšence, kteří by jedno 
odpoledne v týdnu věnovali dětem, jimž 
chybí kamarádi a mají to z různých důvo-
dů v životě složitější než jejich vrstevníci. 
Web: www.hest.cz red

INTEGRAČNÍ CENTRUM PRAHA O.P.S. 
– POBOČKA PRAHA 14

Kučerova 727/3, tel.: +420 774 292 395. 
Více informací naleznete na www.icpraha.com 

Integrační centrum Praha (ICP) poskytuje bezplatné služby občanům zemí mimo EU: 
právní a sociální poradenství, tlumočení, kurzy českého jazyka, vzdělávací semináře 
a také komunitní a kulturní akce, na které jsou srdečně zváni všichni obyvatelé Prahy 14.

Integration centre Prague (ICP) offers free of charge services for third country nationals: legal 
and social counselling, Czech language courses, educational seminars and integration events.

Trung tâm hội nhập Praha (ICP) cung cấp những dịch vụ miễn phí cho công dân nước thứ ba: tư 
vấn luật pháp và tư vấn xã hội, khóa học tiếng Séc, buổi giảng dạy và sự kiện hội nhập.

Інтеграційний центр Прага (ІЦП) пропонує безкоштовні послуги громадянам третіх країн: 
юридичні та соціальні консультації, курси чеської мови, освітні семінари та інтеграційні заходи.

Projekt Integrační centrum Praha IX, reg.č. AMIF/31/01, je financován Evropskou unií v  rámci 
národního programu Azylového, migračního a  integračního fondu a  rozpočtem Ministerstva 
vnitra České republiky.

Já a můj obvod
Tématem letošního 
28. ročníku výtvarné soutěže bylo 
„Štěstí“. Zúčastnily se jí děti ze  
ZŠ Bratří Venclíků, ZŠ Vybíralova, ZŠ 
Generála Janouška, ZŠ Hloubětínská, 
ZŠ Šimanovská, ZŠ Chvaletická, ZŠ 
Tolerance Mochovská, Gymnázia Ar-
cus a výtvarného ateliéru ARS-PUE-
RIS z Jahodnice. Výstava těchto 
prací bude pro veřejnost otevřena 
v úterý 18. 6. 2024 od 14 do 18 ho-
din, ve středu 19. 6. od 9 do 12 hodin 
a od 14 do 18 hodin a ve čtvrtek  
20. 6. od 9 do 11 hodin, a sice  
v prostorách Galerie 14 (nám. Plk. 
Vlčka 685, Černý Most).
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Z městské části

ÚŘAD MČ PRAHA 14
PŘIJME NOVÉ
ZAMĚSTNANCE
Sháníte novou práci? Chcete změnu?
Podívejte se na nabídku volných míst
na webu Prahy 14 (sekce Volná místa). 

Aktuálně nabízené pozice:
referent/ka odboru dopravy (pozemní komunikace)
referent/ka úseku územního rozvoje (architekt/ka) 
referentka odboru sociálních věcí a zdravotnictví –
OSPOD
referentka živnostenského odboru – odd. kontroly
referent/ka odboru informačních a komunikačních
technologií - správce
referent/ka oddělení projektového řízení odboru
investičního

WWW.PRAHA14.CZ

Dětské rybářské závody 2024

Navzdory nepřízni počasí si i letošní rybářské závody děti užily. Akce se konala ve 
druhé polovině května, i tentokrát na sedimentační nádrži u Kyjského rybníka. Zá-
vodů se účastnilo téměř šest desítek malých nadšenců rybolovu, kterým se věnovali 
zkušení instruktoři.  Foto: Tomáš Turek

Koncert v kostele  
sv. Bartoloměje
V pondělí 17. června 2024 se bude 
v kostele sv. Bartoloměje v Kyjích 
konat koncert Viaggio Musicale. 
Zazní skladby A. Vivaldiho, J. S. 
Bacha, G. F. Händela a dalších. 
Vystoupí Vojtěch Pelka – kontra-
tenor, Jiří Sycha – housle a Barbora 
Plachá – harfa. Začátek koncertu je 
v 18.30 hodin, vstupné dobrovolné.
 
 

Malování na chodníku
Tradiční malování na chodníku se 
bude konat v pátek 28. června 
2024 od 9 do 11.30 hodin před 
Základní školou Bratří Venclíků na 
Černém Mostě (kousek od stanice 
metra Rajská zahrada). Pro všechny 
účastníky jsou připraveny barevné 
křídy a odměny.
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Zkoušky nanečisto

Většina žáků pokračuje dál na střední školu a na tu musí absol-
vovat přijímací zkoušky. Letos podali zájemci přibližně 147 000 
přihlášek, 90 % uchazečů bylo přijato v  prvním kole, zadání 
i řešení testů už najdete na webu CERMATu. Nemáte potomka 
v inkriminovaném věku, a tedy představu ani o tom, jak sou-
časné přijímačky z češtiny a matematiky vypadají? Pár otázek 
z letošních CERMAT testů pro deváťáky přinášíme níže.  

1.  KTERÁ Z NÁSLEDUJÍCÍCH VĚT NENÍ ZAPSÁNA 
PRAVOPISNĚ SPRÁVNĚ? 

A)  Ve skromném příbytku s  prkennými stěnami se cítila pří-
jemně.

B)  Operace kolenního kloubu ho přiměla ke změně životního 
stylu.

C)  Kvůli senné rýmě si pobyt na letním táboře nakonec příliš 
neužil.

D)  Domorodci bydleli společně se slepicemi ve  slaměnných 
chýších.

2. 
A)  Napište náležitý spisovný tvar slova uznávaný, který patří 

na první vynechané místo (*****) ve výchozím textu. 
B)  Napište náležitý spisovný tvar slova vyhovující, který patří 

na druhé vynechané místo (•••••) ve výchozím textu. 
Výchozí text: Na jednání pozvali odborníka ***** především 
díky spolupráci s krizovým štábem. Po několika hodinách se 
nakonec podařilo dospět k řešení ••••• všem stranám.

3.  PŘIŘAĎTE K JEDNOTLIVÝM VĚTÁM (3.1–3.4) 
ODPOVÍDAJÍCÍ TVRZENÍ (A–F). 

Větné členy mohou být ve větách uvedeny v libovolném po-
řadí. Žádnou možnost z nabídky A–F nelze přiřadit víckrát než 
jednou.
3.1 Porušení slibu dívku hluboce ranilo. 
3.2 Závěrečná skladba dojala všechny diváky.
3.3 Seznam obsahoval zajímavé knihy o přírodě. 
3.4 Gymnasta denně trénoval v tělocvičně sestavu. 

A)  Kromě základní skladební dvojice tato věta obsahuje před-
mět a dva přívlastky shodné. 

B)  Kromě základní skladební dvojice tato věta obsahuje před-
mět a dvě příslovečná určení. 

C)  Kromě základní skladební dvojice tato věta obsahuje před-
mět a dva přívlastky neshodné. 

D)  Kromě základní skladební dvojice tato věta obsahuje před-
mět, přívlastek shodný a příslovečné určení. 

E)  Kromě základní skladební dvojice tato věta obsahuje před-
mět, přívlastek neshodný a příslovečné určení. 

F)  Kromě základní skladební dvojice tato věta obsahuje před-
mět, přívlastek shodný a přívlastek neshodný.

4.  O KOLIK KROKŮ UDĚLALA NAĎA VÍCE?
ADAM A NAĎA ŠLI SPOLU Z HERALTIC DO 
HVĚZDOŇOVIC TRASOU DLOUHOU 2,7 KM. ADAM MÁ 
DÉLKU KAŽDÉHO KROKU 75 CM, NAĎA MÁ KAŽDÝ 
KROK DLOUHÝ 60 CM. 

5. UPRAVTE A ROZLOŽTE NA SOUČIN VYTKNUTÍM: 
a × (− a) – 22 × 3a + 6a2 = 

6.  KOLIK PROCENT STRAN KNIŽNÍ SÉRIE PETROVI 
ZBÝVÁ DOČÍST?

PETR PŘEČETL JIŽ 1 050 STRAN KNIŽNÍ SÉRIE, DO KONCE 
MU ZBÝVÁ PŘEČÍST JEŠTĚ 450 STRAN.  
A) 27 % 
B) 30 % 
C) 33 % 
D) 40 % 
E) 43 % Správné řešení najdete na str. 31

Umíte všechno, co jste se měli 
naučit na základní škole?

I KDYŽ SPISOVATEL ROBERT FULGHUM V NÁZVU SVÉ NEJSLAVNĚJŠÍ KNIHY 
TVRDÍ, ŽE „VŠECHNO, CO OPRAVDU POTŘEBUJI ZNÁT, JSEM SE NAUČIL 

V MATEŘSKÉ ŠKOLCE“, A MÁ V MNOHA OHLEDECH JISTĚ PRAVDU, POVINNÁ 
ŠKOLNÍ DOCHÁZKA JE DEVÍTILETÁ.

PETRA TRNKOVÁ

Ilustrační foto: Shutterstock.com
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DEN NEJEN
PRO SENIORY
Volnočasové centrum H55, Hloubětínská 1138/5 – Hloubětín
22. června 2024 od 14 do 19 hodin

BĚHEM ODPOLEDNE NA VÁS ČEKÁ 
» Uvítání s přípitkem 
» Cooking show s Mirkou Van Gils
» Dynamické ukázky Policie ČR
» Ukázky sebeobrany
» Kynologové a dovednosti služebních psů
» Ukázky profesionálního líčení 
» Vystoupení ABBA WORLD Revival

DOPROVODNÝ PROGRAM 
» Malování na obličej
» Soutěže o ceny
» Edukační přednášky 
» Právní a dluhová poradna 
» Promítání studentského filmu 
» Dokud to nezažiješ

JAK SE K NÁM DOSTANETE MHD? 
»  autobus 141 zastávka Bazén Hloubětín 

+ 2 min. chůze 
»  autobus 110 zastávka Kbelská 

+ 8 min. chůze 
»  tramvaj 7, 12, zastávka Hloubětín 

+ 8 min. chůze
»  metro B zastávka Hloubětín 

+ 8 min. chůze

Městská část Praha 14 Vás srdečně zve na 

Zm
ěn
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rog

ram
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yh
raz

en
a. 

VSTUP ZDARMA
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Odpady

Harmonogram svozu odpadů – 
červenec
Přistavení VOK ze systému MČ Praha 14
Travná/Kostlivého PO 8. 7.
Pospíchalova/Paculova ÚT 9. 7.
Vašátkova/Doležalova ST 10. 7.
Kpt. Stránského/Vybíralova ČT 11. 7.

V rámci mobilního sběru jsou ZDARMA odebírány uvedené odpady:
NEBEZPEČNÉ: Rozpouštědla, kyseliny, zásady, fotochemikálie, 
pesticidy, zářivky a jiný odpad s obsahem rtuti, olej a tuk, 
barvy, tiskařské barvy, lepidla, pryskyřice, detergenty 
obsahující nebezpečné látky (čisticí prostředky), léčiva, baterie 
a akumulátory. Kapalné nebezpečné odpady musí být předány 
v pevně uzavřených nádobách!  OSTATNÍ: jedlý olej a tuk 
(v uzavřených PET lahvích). NELZE ODEVZDAT: stavební 
odpady, objemné odpady, elektrozařízení apod. 

Harmonogram mobilního sběru nebezpečného odpadu 

Čtvrtek 
18. 7.

Panenská x 9. května 15:00–15:20
Baštýřská x Bezdrevská 15:30–15:50
Horusická x Osická 1600 - 1620
Dářská x Zvíkovská 16:30–16:50
Zacharská x Velkoborská 17:00–17:20
Dvořišťská x Vlkovická 17:30–17:50
Za Školou x Šimanovská 18:10–18:30
Oborská x Tálinská x U Rybníka 18:40–19:00

Sběrné dvory loni přijaly  
50 tisíc tun odpadu
Zájem obyvatel o  využívání služeb deseti sběrných dvorů hlav-
ního města roste. Zdarma a bez starostí zde lze odložit vybrané 
druhy odpadu, které nepatří do klasických popelnic. Od května 
letošního roku je prodloužená sobotní otevírací doba.  
Celkový objem odpadu na sběrných dvorech provozovaných Praž-
skými službami roste už několik let v řadě. Minulý rok ho sem lidé na-
vezli dohromady 50 570 tun. „Naši pracovníci vždy pečlivě zaevidují 
druh odpadu a následně nasměrují občany ke správnému kontejneru. 
Často jde o materiály, které lze opětovně použít, takže je posíláme 
zpracovatelům k recyklaci. U některých komodit to ale bohužel není 
možné, proto je odvážíme do ZEVO Malešice k energetickému využi-
tí,“ vysvětlil mluvčí městské společnosti Alexandr Komarnický. 

DRUHÁ ŠANCE PRO ODPAD
Součástí šesti sběrných dvorů jsou i  re-use pointy, kam je možné 
odevzdávat nepotřebné věci, které by jinak skončily v popelnicích. 
„Re-use pointy tvoří nedílnou součást cirkulární ekonomiky. Umož-
ňují dávat věcem druhou šanci. Potvrzují tak rčení, že co je pro jed-
noho odpad, může být pro druhého poklad,“ připomíná Komarnický. 
Předměty přijaté do re-use pointu se objeví v aplikaci Nevyhazujto 
a na webu praho.nevyhazujto.cz, kde si je mohou občané rezervovat 
a poté vyzvednout. Na sběrném dvoře v ulici Generála Šišky se pak 
od září 2023 testuje fungování re-use pointu v upraveném režimu, 
přívětivějším pro občany. Sem stačí pro cokoli přijet bez předchozí 
rezervace předmětu.  Pražské služby, a. s.

MOBILNÍ SVOZ ELEKTROODPADU ZDARMA

Objednejte si svoz ZDARMA 
pomocí aplikace 

nebo na tel. 234 235 236 !

Svozy probíhají v Pondělí, Úterý a Čtvrtek od 8:00 - 15:00, ve Středu od 8:00 do 14:00 a v Pátek od 8:00 - 12:00

Apple App Store Google Play

Je možno odevzdat velké elektrospotřebiče (ledničky, mrazáky, pračky, televizory, monitory), drobné domácí elektro (kuchyňské přístroje, IT vybavení), 
elektronářadí, baterie, tonery, žárovky, zářivky a další elektrozařízení. Postaráme se o jejich odvoz a zajistíme odbornou recyklaci.

Služba je určena pro domácnosti. Není možné odevzdat jiné druhy odpadů včetně nebezpečných odpadů (chemikálie, oleje, barvy...).

 

ASEKOL je největší sběrná síť pro zpětný odběr odpadních elektrozařízení v ČR.

Děkujeme, že chráníte životní prostředí a šetříte přírodní zdroje.

10.–14. června
příští svoz 19.–23. srpna a pak vždy za 10 týdnů

Praha 14*
* Kyje, Hostavice, Černý Most, Hloubětín, Dolní Počernice

Velkoobjemové kontejnery jsou přistavovány do 14:00 hodin 
uvedeného dne dle rozpisu a odváženy následující den.
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+420 777 990 454

kozohorska@luxury-home.info

www.lhhome.cz

VÍCE INFORMACÍ NA PRODEJPRODEJ
BYTŮBYTŮ

ZAHÁJENZAHÁJEN
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Názory a politické komentáře

Přichází čas vysvědčení,  
čas hodnocení
Rád bych znovu poděkoval studentům 
Gymnázia Chodovická a  všem, kteří se 
zapojili do akce „Ukliďme svět, Ukliďme 
Česko“. Těší mě, že se z této výzvy stá-
vá tradice a počty dobrovolníků každo-
ročně rostou. Naše městská část hned 
vypadá o poznání lépe a akce umocňuje 
pouto občanů se svým okolím. Jak ke 
svému okolí přistupujeme a jak se o něj 
staráme, je totiž i naší vizitkou. K závěru 
školního roku patří i další vizitka – tedy 
vysvědčení. Žákům a  studentům přeji 
co nejlepší vysvědčení a gratuluji matu-
rantům, kteří úspěšně zvládli svou první 
zkoušku života. Jistá forma „pololetního 
vysvědčení“ však čeká i zastupitele naší 
městské části, protože se blíží polovina 

volebního období. Ne vše se daří tak 
rychle, jak bychom si přáli, což je dáno 
potřebou dělání kompromisů, finanč-
ními možnostmi a  náročností projektů. 
Přesto se daří uvést v  život důležité 
projekty ve všech oblastech (doprava, 
školství, kultura, investice atd). Oceňu-
ji přístup i těch opozičních zastupitelů, 
kteří mají věcný a konstruktivní přístup 
bez zákulisních či politických her. I přes 
různé politické či osobní názory bychom 
totiž měli mít vždy společný cíl, a  to 
zlepšit a rozvíjet Prahu 14 tak, aby z ní 
bylo lepší místo pro život.

Vladimír Diviš, předseda zastupitel-
ského klubu NAŠE Čtrnáctka

Tak jsme mistři! 
A co na to vedení 
městské části?
V Česku asi není nikdo, komu by 
uniklo, že česká reprezentace vyhrála 
domácí mistrovství světa v ledním 
hokeji, a získala tak v pořadí 7. titul za 
dobu trvání samostatného státu.
Asi se ptáte, jak toto souvisí s Prahou 
14. Odpověď nespočívá ani tak v sa-
motném vítězství našich hokejistů jako 
spíš v českém pořadatelství. Letošní 
mistrovství světa navštívilo téměř 800 
000 diváků, přičemž většina z nich 
byla v geograficky blízké O2 aréně. 
Mistrovství světa tak přineslo zvýšení 
počtu stížností občanů na téma par-
kování, což je zcela logické. Přibližně 
17 dní při mistrovství mnoho fanoušků 
využívalo Prahu 14 jako parkoviště, 
a tak poptávka po již nyní nedosta-
tečném množství parkovacích míst 
na Praze 14 dočasně vzrostla o vyšší 
desítky až nižší stovky. S ohledem na 
časovou distribuci příjezdu a odjezdu 
hokejových fanoušků si pomyslného 
černého Petra vytáhli většinou obyva-
telé Čtrnáctky, kteří se autem vraceli 
z práce.
Myšlenka, že se zázračně bez enorm-
ních nákladů vytvoří stovky potřeb-
ných parkovacích míst (nutných pro 
obyvatele), je vzdušným zámkem, 
ostatně kdyby nebylo, jsou daná 
parkovací místa již dávno postavená. 
Jediné, ačkoliv ne vždy zcela popu-
lární řešení, je zavedení parkovacích 
zón. Piráti na to odvahu mají! Teď zá-
leží na tom, jestli ji bude mít i vedení 
radnice.

Jaroslav Verner,  
předseda zastupitelského  

klubu Piráti a nezávislí

Praha 14 podporuje integraci cizinců 
V  Praze 14 tvoří cizinci téměř třetinu 
obyvatel. To podtrhuje potřebu a  vý-
znam inkluzivní politiky a  rozmanitých 
programů, které pomohou cizincům 
lépe se začlenit do společnosti. Členo-
vé Výboru pro záležitosti národnost-
ních menšin a integraci cizinců v dubnu 
navštívili areál Sapa – centrum viet-
namské komunity v  Praze. Diskutovali 
jsme řadu témat včetně vzdělávání, 
zaměstnanosti a  náboženství (pro-
hlédli jsme si zdejší budhistický chrám). 

Návštěva přispěla k  hlubšímu poro-
zumění specifickým potřebám této 
menšiny a  položila základy pro další 
spolupráci. V květnu se výbor soustře-
dil na projekt „Integrace cizinců v Pra-
ze 14 v  roce 2024“. Ten byl podpořen 
MV částkou 2.540.002 Kč, na projekt 
přispěl i  MHMP částkou 449.000 Kč. 
Tyto finance umožní realizaci různoro-
dých aktivit zaměřených na integraci 
cizinců, včetně jazykových kurzů, do-
učování dětí, poradenství, kulturních 

a  komunitních akcí. Jako předsedkyně 
výboru upřímně děkuji všem organiza-
cím a školám, které se aktivně podílejí 
na realizaci tohoto projektu. Děkuje-
me vám za vaše odhodlání a  kreativi-
tu, které mají zásadní dopad na kvalitu 
života všech obyvatel Prahy 14. Jsem 
hrdá na to, že mohu být součástí toho-
to společného snažení.

PhDr. Zuzana Jelenová, 
 předsedkyně výboru a zastupitelka 

za Srdcem pro Prahu 14

Dočkáme se lepší péče o náměstí 
v Hloubětíně?
Centrem dění pro Hloubětín je jeho 
náměstí. Denně se tu setkáváme 
s různými lidmi. Bohužel ne vždy je to 
pohled líbivý. Již od rána, kdy rodiče 
doprovázejí děti do škol a školek, se tu 
potýkáme se spícími občany na lavič-
kách. Potkáváme shlukující se skupin-
ky, které se baví na účet kolemjdou-
cích. Procházíme přes naše náměstí, 
které se propadá, a  tvoří se kaluže. 
Vždy se najde poškozená lampa nebo 
uvolněný stojan na kola. „Bohužel, si-
tuace se nelepší,“ sděluje místní poli-
cejní zástupce. Strážníci městské po-
licie se snaží situaci řešit, ale opatření 
jsou zatím spíše krátkodobá a  účin-
nost je omezená. Nahlášení jakého-
koliv nedostatku k řešení se přesouvá 

na jiného správce a nikdo vlastně neví, 
kdo má náměstí na starosti.
Byla bych ráda, kdyby se na náměs-
tí vrátily stánky se sezónním zbožím, 
a to nejen v době farmářských trhů, ale 
i  v  ostatních dnech. Občanská vyba-
venost je to nejdůležitější pro všechny 
občany, obzvlášť teď, kdy z okolí mizí 
prodejci. Oproti tomu vzrůstá výstav-
ba soukromých bytů a parkovací místa 
ubývají. I přes všechny trable a nesná-
ze máme důvod se setkávat s  našimi 
sousedy a  zasmát se, ať už je to při 
návštěvě trhů, či procházce k nedale-
kému Hořejšímu rybníku. Praha 14 je 
a zůstává naším domovem.

Romana Kubásková Špádová, 
Sousedé pro Prahu 14
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Pražské děti doplácejí na  
nečinnost vedení Prahy 
Letošní přijímací zkoušky na střední školy opět ukázaly na 
akutní nedostatek jejich kapacit a pražské děti nemají stej-
nou šanci na přijetí jako jiné. Navíc do Prahy dojíždí děti ze 
Středočeského kraje, což je v pořádku, ovšem musíme po-
čítat s tím, že plní střední školy až ze 40 % kapacit a Praha 
za to od státu nedostává žádné finance. Středočeský kraj 
nabízí spolufinancování, ale Praha zatím nereaguje. Řešení je 
potřeba hledat společně.
Nejvíce na to doplácejí děti, jelikož výběr školy může ovliv-
nit jejich budoucnost. Rodiče např. přihlašují děti na školy 
s „větší šancí“ na přijetí místo gymnázií, což by jinde byla jistá 
alternativa. Tím plýtváme jejich potenciálem a vytváříme ne-
spravedlivý tlak.
Něco se dá udělat hned. Loni jsme vytipovali dvě budovy, 
letos dokonce tři, které by šlo rychle přebudovat na střední 
školy, ale vedení Prahy se touto cestou nevydalo. K diskuzi je 
i zda nepoužít kapacity víceletých gymnázií na čtyřleté třídy, 
aspoň nyní, kdy jsou silné ročníky deváťáků.
Vyzýváme vedení města, aby začalo tuto krizi aktivně ře-
šit a přijalo opatření k zajištění dostatku míst pro studenty. 
Naše děti si zaslouží kvalitní vzdělání a  my musíme udělat 
vše, aby tomu tak bylo a aby už letošní osmáci to měli příští 
rok jednodušší. Mgr. Zuzana Habartová

za zastupitelský klub Praha 14 Sobě
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V Baštýřské otevřeme  
plnohodnotnou základní  
školu. Obavy jsou zbytečné
V září letošního roku přivítá odloučené pracoviště ZŠ Šima-
novská v Baštýřské ulici nové prvňáčky a žáky přípravné třídy. 
Od školního roku 2025/2026 budou školu využívat žáci prv-
ního a druhého ročníku. Jsem rád, že se nám daří naplňovat 
předvolební slib, že budeme navyšovat školní kapacity.  Vybu-
dování nové školy na Jahodnici vnímáme jako prioritu a ote-
vření zařízení v Baštýřské je toho důkazem. O průběhu příprav 
modulární školy vás pravidelně informujeme. Nová školní bu-
dova v ulici Baštýřská žákům nabídne krásné moderní prostory 
s veškerým komfortem a vybavením. Výuku budou zajišťovat 
zkušení pedagogové ze ZŠ Šimanovská. Kroužky a školní dru-
žina budou samozřejmě rovněž k  dispozici. O  stravování se 
postará stejná cateringová společnost, která dodává jídla do 
Šimanovské. Podávat se budou v příjemném prostředí nové jí-
delny.  Obavy některých rodičů, že škola nebude plnohodnot-
ná, nemají opodstatnění. Slavnostní otevření školy plánujeme 
na 29. srpna. Budete ji moci osobně navštívit a přesvědčit se 
o tom, že o vaše děti bude dobře postaráno. Atmosféru ve škole 
netvoří jenom učitelé, ale také žáci a v neposlední řadě rodiče. 
Věřím, že se vašim dětem bude v Baštýřské líbit a že se nedůvě-
ra, která momentálně v některých rodinách panuje, ukáže jako 
zbytečná.  Josef Kutmon, radní pro školství (ODS)
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Sport/Naše školy

Triatlonová sezóna závodníků z Černého Mostu už běží

V triatlonovém oddílu TRI SKI HP tré-
nují děti z Černého Mostu, Kyjí, Horních 
Počernic a  dalších částí Prahy a  okolí, 
trenérskou základnu má oddíl na Čer-
ném Mostě. Mladí triatlonisté zahájili 
sportovní sezónu účastí v  Českém po-
háru v Aquatlonu, tedy závodech, které 
kombinují pouze plavání a  běh. Vyvr-
cholením závodů bylo mistrovství ČR, 
kterého se za náš tým zúčastnilo sedm 

závodníků. Ve svých kategoriích Šimon 
Pirout obsadil 4. místo, Agáta Malcová 
5. místo, Matěj Pirout byl jedenáctý, 
Vojta Havel doběhl dvanáctý a  Tobiáš 
Kobr sedmnáctý. 
Poté začala triatlonové sezóna. První, tak 
trochu speciální triatlon s plaveckou čás-
tí v bazénu ve Zlíně mají za sebou Agáta, 
Šimon, Matěj i Tobiáš. Opět exceloval Ši-
mon svým 6. místem, na dalších místech 

se umístili Agáta a Tobiáš shodně na 18. 
místě a Matěj byl 24. Pro starší žáky byl 
závod i  nominačním na Letní olympiádu 
dětí a  mládeže, která se koná v  červnu. 
Agátě to vyšlo, jako druhá z  pražských 
žáků se nominovala, a bude tak na olym-
piádě reprezentovat Prahu. 
Další triatlonové závody, kombinující pla-
vání, cyklistiku a běh, se konají téměř každý 
týden v různých částech republiky a naši 
závodníci na nich budou určitě vidět.  Za-
čátkem června se poblíž Pardubic konají 
závody CZECHMAN. Zde se představí 
nejenom naši žáci, ale i dospělí. Účastnit 
se bude i Martin Andrš, který vloni v září 
jako první sportovec TJ Sokol HP úspěšně 
zvládl velmi náročný klasický triatlon, Vin-
Fast IRONMAN World Championship ve 
francouzském Nice v kategorii AgeGroup. 
Z početné české výpravy byl nejrychlejší. 
Triatlon je krásný a všestranný sport a zdá 
se, že naši mladí mu propadli. Stejně jako 
Martin, který v našem oddíle začal v roce 
1997 a  dotáhl to až na absolutní vrchol. 
Nové zájemce o  triatlon budeme při-
jímat na začátku školního roku. Pokud 
chcete vykročit směrem IRONMAN Ha-
wai nebo Nice, nezaváhejte a  přijďte to 
zkusit. Podrobnosti se dovíte na webu  
WWW.TRISKIHP.CZ  

Trenéři TRI SKI HP, V. Andrš a J. Nagy

Studenti Gymnázia Chodovická darovali krev
Studenti ze tříd 7. A, 7. B a 8. A se vydali do 
Všeobecné fakultní nemocnice v Praze 2, 
aby zde na Fakultním transfuzním odděle-
ní darovali krev. Akci předcházela odbor-
ná přednáška lékaře – hematologa z VFN 
MUDr. Prokopa Vodičky, která mnohé 
studenty k  tomuto skutku motivovala. 
„Studenti byli při vyplňování dotazníků 
velmi zodpovědní, někteří už absolvovali 
odběr krve, někteří přijdou znovu v do-
poručeném pozdějším termínu. Většina 

z  nich se zapsala i  do Českého národní-
ho registru dárců kostní dřeně,“ uved-
la MUDr. Zuzana Kejmarová Sedláková. 
„Darovat krev jsem chtěla od malička, 
jsem ráda, že se mi to díky škole poved-
lo. Celý personál nemocnice byl velmi 
milý a vstřícný. Byla to skvělá zkušenost 
a  doufám, že jsem někomu třeba mohla 
zachránit i život,“ shrnula svou zkušenost 
Justýna Korbelová ze 7. A.

Gymnázium Chodovická

Den Země Prahy 14
Oficiálním tématem letošního ročníku 
byla „Planeta vs. plasty“. Městská část 
Prahy 14 oslavila Den Země 25. dubna 
na Rajské zahradě. Zúčastnily se nejen 
základní školy z Prahy 14, ale i další 
organizace, například pracovníci nezis-
kového projektu sběru nepotřebných 
mobilních telefonů, zaměřeného na 
udržitelnost, úsporu přírodních zdrojů 
a osvětu. Žáci naší školy vyzdobili své 

stánky výkresy na téma „recyklace 
a udržitelnost“ a pro návštěvníky růz-
ných věkových kategorií měli připra-
vené pracovní listy, pexesa a soutěže. 
Součástí akce byla také různá vystou-
pení dětí ze zájmových pohybových 
kroužků. Den Země považuji za velký 
přínos a motivaci na další období, všich-
ni si tuto akci užili. 

Mgr. M. Vydrová, MBA,  
koordinátor environmentální výchovy, 

ZŠ Bratří Venclíků
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$18

s romskými prvky
Koncert klasické hudby

Lavutari di PragaLavutari di Praga
V sobotu 29. 6. 2024

od 19 hodin
KD Kyje, Praha 14

vstupné 150  Kc / místo k sezení

Viva, z. s.

Devítičlenné hudební uskupení pod vedením 
houslového virtuose Ivana Heráka

ˇ
predprodej v síti GoOutˇ

Ivan Herák – housle 
Ivan Herák jr. – housle • Josef Šenki – housle 

Juraj Stieranka – housle • Lubomír Gašpar – cimbál 
Martin Vymazal – cimbál • Filip Herák – kontrabas 

Zoltán Vörös – akordeon • Milan Novák – kytara 
 

Na programu budou skladby mimo jiných: 
Pacsirta (Skřivánek) /Grigoraş Dinicu/
Hora Martisorului /Grigoraş Dinicu/
Skladby z filmu Profesionál 
a Tenkrát na západě  /Ennio Morricone/
Gypsy Spirit /Ivan Herák/ 
Montiho Czardas /Vittorio Monti/
Uherský tanec č. 5 /Johannes Brahms/
a také písně složené v koncetračních táborech jako 
např. Cigánsky plač

Večerem provede Iveta Demeterová



FOTBALOVÝ CHARITATIVNÍ ZÁPAS
vč. AUTOGRAMIÁDY

13. 6. 2024    18:00

VÝBĚR PRAHY 14
VS

REAL TOP PRAHA

Hřiště TJ Kyje, Broumarská 851, Praha 9
Vstupné 100Kč

vstupné bude použito na charitativní účel

240422_charitativni fotbal_A1.indd   1240422_charitativni fotbal_A1.indd   1 15.05.2024   9:46:0715.05.2024   9:46:07

240524_kalendar akci P14_06-07-24.indd   3240524_kalendar akci P14_06-07-24.indd   3 30.05.2024   9:35:0530.05.2024   9:35:05
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OSTEOPORÓZA
• je významný úbytek kostní hmoty
• porucha mikro a makroarchitektury kosti
• vysoké riziko zlomenin při banálním úrazu
• zlomeniny stehenní kosti, obratlů, zápěstí atd.
• riziko invalidity po zlomenině                       
• velmi časté onemocnění, je dobře léčitelné
• lze zjistit pomocí OSTEODENZITOMETRIE

OSTEODENZITOMETRIE
• stanovuje hustotu kostní hmoty
• krátké a zcela nebolestivé vyšetření
• Hrazeno zdravotní pojišťovnou pro: 
• všechny ženy nad 60 let a muže nad 70 let
• podle výsledku dotazníku FRAX pro ženy v menopauze  

do 59 let a muže 65–69 let
• s žádankou od praktického lékaře, gynekologa  

či jiného specialisty

OBJEDNÁVEJTE SE : 
Tel: 702 222 303

www.vasekosti.cz
Adresa: Lhotská 2072, Praha – Horní Počernice, v přízemí zdravotního střediska, poblíž Černého Mostu, dobrá dostupnost MHD, parkování blízko střediska



let
dobře

naladěná
Praha14

20. ČERVNA 2024
SPLAVNÁ 652, HUTĚ
17:00 - 18:00
LUMPÍNA (ZPÍVÁNÍ PRO DĚTI)
18:00 - 19:00
DENISE WICH (KONCERT)
19:00 - 20:00
TROCHA KLIDU (KONCERT)

27. ČERVNA 2024
PARK V UL. PILSKÁ, HOSTAVICE
17:00 - 18:00
HUDEBNÍ POHÁDKY PRAHA: VESELÉ PÍSNIČKY
18:00 - 19:00
TROCHA KLIDU (KONCERT)
19:00 - 21:00
MOTOVIDLO: PÍSNĚ PRO DOBROU NÁLADU

WWW.PRAHA14.CZ

VSTUPNÉZDARMA
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INDIANI PLAKAT 2023 A1_podklad.pdf   1   21.05.2024   11:54:16

HURÁ PRÁZDNINY
S INDIÁNY

27. 6. 24   15:00 - 18:00
 

Odpoledne plné zábavy,  
Týpí a indiánské hry
Indiánská stezka
Bubnování na 35 bubnů a workshop 
Vystoupení dobových indiánů
Žonglování a workshop  
pro děti a dospělé 

Vstupné 50 kč

240521_hura prazdniny s indiany_A1.indd   1240521_hura prazdniny s indiany_A1.indd   1 30.05.2024   9:34:4530.05.2024   9:34:45
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06-07 Kalendář akcí
PRAHA 14

ČERVEN - ČERVENEC
2024

7 PÁ  
16:30

-
24:00

NOC KOSTELŮ
Komentovaná prohlídka, koncert Chrámového sboru  
a další akce až do půlnoci. 
kostel sv. Bartoloměje, Prelátská ulice, Kyje
www.nockostelů.cz, VSTUPNÉ: zdarma

8 SO  
8:00

-
16:00

BARVÁM NEUTEČEŠ
Nejbarevnější běh tvého života. Děti 1,5 Km, dospělí 5Km. 
Spousty doprovodných akcí. Program akce  
na www.barvamneuteces.cz      Park U Čeňku. 
Praha 14, www.praha14.cz, VSTUPNÉ: 450 - 850 Kč

17:00
-

21:00

PRAHA 14 - 30 LET V POHYBU
Prezentace sportu a sportovních výsledků Prahy 14  
s koncertním vystoupením a vytvořením rekordu  
v nejdelším lidském řetezu 30-cátníků.  
Park U Čeňku.
Praha 14, www.praha14.cz, VSTUPNÉ: zdarma

10 PO  
14:00

-
16:00

KLUB SENIORŮ NA PLECHÁRNĚ 
PŘEDNÁŠKA SENIROSKÉ DESATERO 
Teoretická přednáška policie ČR na téma „Seniorské 
desatero“, kde probereme zásady bezpečného chování.  
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: 20 Kč

11 ÚT  
14:00

-
16:00

KLUB SENIORŮ H55 ZPÍVÁNÍ V ZAHRADĚ   
Poslední setkání před prázdninami  
si okořeníme zpíváním s Ing. Radou. 
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: 20 Kč

16:00
-

16:45
ANGLIČTINA V KNIHOVNĚ
Základy angličtiny pro děti od 6 let.  
Pouze pro přihlášené předem na emailu: spisakov@mlp.cz .
Městská knihovna v Praze, pobočka HLOUBĚTÍN
MLP, www.mlp.cz, VSTUPNÉ: zdarma

12 ST  
17:00

POHÁDKOVÁ ABECEDA
Přijďte si poslechnout klasické pohádky. Každý týden 
představíme nové písmeno. Začínáme od A – Alenky 
v kraji divů. Pro děti všech věkových skupin s rodiči.
Městská knihovna v Praze, pobočka HLOUBĚTÍN
MLP, www.mlp.cz, VSTUPNÉ: zdarma

13 ČT  
9:30

-
11:30

MATEŘSKÉ CENTRUM KLUBÍK H55
Pod vedením instruktorek si společně zacvičíme,  
zazpíváme, pohrajeme a užijeme si zábavné dopoledne.
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: 50 Kč

14:00
-

16:00

ZPÍVÁNÍ PRO RADOST
Přijďte si připomenout známé a naučit se neznámé 
písně. Na kytaru vás doprovodí Ing. Miroslav Rada.
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: zdarma

17:30
-

20:00

CHARITATIVNÍ FOTBALOVÉ UTKÁNÍ 
PRAHY 14 VS REAL TOP PRAHA
Přijďte na fotbalové utkání hvězd, které jen tak neuvidíte. 
Fotbalisté, hokejisté a známé osobnosti v týmu Real top 
Praha a proti nim výběr osobností Prahy 14. Výtěžek akce 
jde na charitativní účel. TJ Kyje, Broumarská ulice
Praha 14, www.praha14.cz, VSTUPNÉ: 100 Kč

Akce psané kurzívou jsou placenou inzercí.

 ČERVEN
1 SO

14:00
-

18:00

DĚTSKÝ DEN PRAHY 14
Pirátské odpoledne pro děti a rodiče. Občerstvení, 
pohádka, animátorky, tombola, koncert,  
skákací hrad, Kouzelná Pirátská stezka,  
zábavné tematické hry a mnoho dalších aktivit.  
Hlasování o nejlepší 3D projekt základních škol.
Park U Čeňku.
Praha 14, www.praha14.cz, VSTUPNÉ: zdarma

14:00
-

17:00

DĚTSKÝ DEN NA ŠIMANDĚ
Bohatý program pro děti i dospělé. Tvořivé dílničky, 
malování na obličej, dětská diskotéka, sportovní  
aktivity, dětská pěvecká vystoupení, plyšáci.  
Nové dětské hřiště, kde se můžete kreativně vyřádit. 
KD Kyje, www.kdkyje.cz, VSTUPNÉ: zdarma

14:00
-

20:00

ZÁBAVA PRO DĚTI I DOSPĚLÉ 
Klokánek jede na prázdniny – 2. ročník.
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: zdarma

3 PO  
14:00

-
16:00

KLUB SENIORŮ NA PLECHÁRNĚ 
PROCVIČOVÁNÍ PAMĚTI
Zahrajeme si hry, které potrénují naše mozky  
a procvičí paměť.  
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: 20 Kč

4 ÚT  
14:00

-
16:00

KLUB SENIORŮ H55  MACRAMÉ  
(DRHÁNÍ) PRO ZAČÁTEČNÍKY  
Technikou drhání si vyrobíme dekorace na zdi, závěsy 
na květiny, nebo jiné předměty do vašeho interiéru. 
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: 20 Kč

16:00
-

16:45
ANGLIČTINA V KNIHOVNĚ
Základy angličtiny pro děti od 6 let. Pouze pro přihlášené 
předem na emailu: spisakov@mlp.cz .
Městská knihovna v Praze, pobočka HLOUBĚTÍN
MLP, www.mlp.cz, VSTUPNÉ: zdarma

5 ST  
17:00

POHÁDKOVÁ ABECEDA
Přijďte si poslechnout klasické pohádky. Každý týden 
představíme nové písmeno. Začínáme od A – Alenky 
v kraji divů. Pro děti všech věkových skupin s rodiči.
Městská knihovna v Praze, pobočka HLOUBĚTÍN
MLP, www.mlp.cz, VSTUPNÉ: zdarma

6 ČT  
9:30

-
11:30

MATEŘSKÉ CENTRUM KLUBÍK H55
Pod vedením instruktorek si společně  
zacvičíme, zazpíváme, pohrajeme  
a užijeme si zábavné dopoledne.
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: 50 Kč

16:00
-

19:00

CYKLODÍLNA 
Přijďte se s námi naučit, jak se starat o své jízdní kolo  
s organizací Bike Kitchen, která provozuje cyklodílnu  
pro veřejnost na pražské Štvanici. Vítáme návštěvníky  
s vlastními koly jakéhokoliv věku a nadšením  
se přiučit nové fígle a triky.
Městská knihovna v Praze, pobočka HLOUBĚTÍN
MLP, www.mlp.cz, VSTUPNÉ: zdarma
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06-07 Kalendář akcí
PRAHA 14

ČERVEN - ČERVENEC
2024

7 PÁ  
16:30

-
24:00

NOC KOSTELŮ
Komentovaná prohlídka, koncert Chrámového sboru  
a další akce až do půlnoci. 
kostel sv. Bartoloměje, Prelátská ulice, Kyje
www.nockostelů.cz, VSTUPNÉ: zdarma

8 SO  
8:00

-
16:00

BARVÁM NEUTEČEŠ
Nejbarevnější běh tvého života. Děti 1,5 Km, dospělí 5Km. 
Spousty doprovodných akcí. Program akce  
na www.barvamneuteces.cz      Park U Čeňku. 
Praha 14, www.praha14.cz, VSTUPNÉ: 450 - 850 Kč

17:00
-

21:00

PRAHA 14 - 30 LET V POHYBU
Prezentace sportu a sportovních výsledků Prahy 14  
s koncertním vystoupením a vytvořením rekordu  
v nejdelším lidském řetezu 30-cátníků.  
Park U Čeňku.
Praha 14, www.praha14.cz, VSTUPNÉ: zdarma

10 PO  
14:00

-
16:00

KLUB SENIORŮ NA PLECHÁRNĚ 
PŘEDNÁŠKA SENIROSKÉ DESATERO 
Teoretická přednáška policie ČR na téma „Seniorské 
desatero“, kde probereme zásady bezpečného chování.  
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: 20 Kč

11 ÚT  
14:00

-
16:00

KLUB SENIORŮ H55 ZPÍVÁNÍ V ZAHRADĚ   
Poslední setkání před prázdninami  
si okořeníme zpíváním s Ing. Radou. 
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: 20 Kč

16:00
-

16:45
ANGLIČTINA V KNIHOVNĚ
Základy angličtiny pro děti od 6 let.  
Pouze pro přihlášené předem na emailu: spisakov@mlp.cz .
Městská knihovna v Praze, pobočka HLOUBĚTÍN
MLP, www.mlp.cz, VSTUPNÉ: zdarma

12 ST  
17:00

POHÁDKOVÁ ABECEDA
Přijďte si poslechnout klasické pohádky. Každý týden 
představíme nové písmeno. Začínáme od A – Alenky 
v kraji divů. Pro děti všech věkových skupin s rodiči.
Městská knihovna v Praze, pobočka HLOUBĚTÍN
MLP, www.mlp.cz, VSTUPNÉ: zdarma

13 ČT  
9:30

-
11:30

MATEŘSKÉ CENTRUM KLUBÍK H55
Pod vedením instruktorek si společně zacvičíme,  
zazpíváme, pohrajeme a užijeme si zábavné dopoledne.
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: 50 Kč

14:00
-

16:00

ZPÍVÁNÍ PRO RADOST
Přijďte si připomenout známé a naučit se neznámé 
písně. Na kytaru vás doprovodí Ing. Miroslav Rada.
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: zdarma

17:30
-

20:00

CHARITATIVNÍ FOTBALOVÉ UTKÁNÍ 
PRAHY 14 VS REAL TOP PRAHA
Přijďte na fotbalové utkání hvězd, které jen tak neuvidíte. 
Fotbalisté, hokejisté a známé osobnosti v týmu Real top 
Praha a proti nim výběr osobností Prahy 14. Výtěžek akce 
jde na charitativní účel. TJ Kyje, Broumarská ulice
Praha 14, www.praha14.cz, VSTUPNÉ: 100 Kč

Akce psané kurzívou jsou placenou inzercí.

 ČERVEN
1 SO

14:00
-

18:00

DĚTSKÝ DEN PRAHY 14
Pirátské odpoledne pro děti a rodiče. Občerstvení, 
pohádka, animátorky, tombola, koncert,  
skákací hrad, Kouzelná Pirátská stezka,  
zábavné tematické hry a mnoho dalších aktivit.  
Hlasování o nejlepší 3D projekt základních škol.
Park U Čeňku.
Praha 14, www.praha14.cz, VSTUPNÉ: zdarma

14:00
-

17:00

DĚTSKÝ DEN NA ŠIMANDĚ
Bohatý program pro děti i dospělé. Tvořivé dílničky, 
malování na obličej, dětská diskotéka, sportovní  
aktivity, dětská pěvecká vystoupení, plyšáci.  
Nové dětské hřiště, kde se můžete kreativně vyřádit. 
KD Kyje, www.kdkyje.cz, VSTUPNÉ: zdarma

14:00
-

20:00

ZÁBAVA PRO DĚTI I DOSPĚLÉ 
Klokánek jede na prázdniny – 2. ročník.
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: zdarma

3 PO  
14:00

-
16:00

KLUB SENIORŮ NA PLECHÁRNĚ 
PROCVIČOVÁNÍ PAMĚTI
Zahrajeme si hry, které potrénují naše mozky  
a procvičí paměť.  
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: 20 Kč

4 ÚT  
14:00

-
16:00

KLUB SENIORŮ H55  MACRAMÉ  
(DRHÁNÍ) PRO ZAČÁTEČNÍKY  
Technikou drhání si vyrobíme dekorace na zdi, závěsy 
na květiny, nebo jiné předměty do vašeho interiéru. 
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: 20 Kč

16:00
-

16:45
ANGLIČTINA V KNIHOVNĚ
Základy angličtiny pro děti od 6 let. Pouze pro přihlášené 
předem na emailu: spisakov@mlp.cz .
Městská knihovna v Praze, pobočka HLOUBĚTÍN
MLP, www.mlp.cz, VSTUPNÉ: zdarma

5 ST  
17:00

POHÁDKOVÁ ABECEDA
Přijďte si poslechnout klasické pohádky. Každý týden 
představíme nové písmeno. Začínáme od A – Alenky 
v kraji divů. Pro děti všech věkových skupin s rodiči.
Městská knihovna v Praze, pobočka HLOUBĚTÍN
MLP, www.mlp.cz, VSTUPNÉ: zdarma

6 ČT  
9:30

-
11:30

MATEŘSKÉ CENTRUM KLUBÍK H55
Pod vedením instruktorek si společně  
zacvičíme, zazpíváme, pohrajeme  
a užijeme si zábavné dopoledne.
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: 50 Kč

16:00
-

19:00

CYKLODÍLNA 
Přijďte se s námi naučit, jak se starat o své jízdní kolo  
s organizací Bike Kitchen, která provozuje cyklodílnu  
pro veřejnost na pražské Štvanici. Vítáme návštěvníky  
s vlastními koly jakéhokoliv věku a nadšením  
se přiučit nové fígle a triky.
Městská knihovna v Praze, pobočka HLOUBĚTÍN
MLP, www.mlp.cz, VSTUPNÉ: zdarma
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Kalendář akcí
PRAHA 14

06-07 ČERVEN - ČERVENEC
2024

26 ST  
17:00

POHÁDKOVÁ ABECEDA
Přijďte si poslechnout klasické pohádky. Každý týden 
představíme nové písmeno. Začínáme od A – Alenky 
v kraji divů. Pro děti všech věkových skupin s rodiči.
Městská knihovna v Praze, pobočka HLOUBĚTÍN
MLP, www.mlp.cz, VSTUPNÉ: zdarma

27 ČT  
14:00

-
16:00

ZPÍVÁNÍ PRO RADOST
Přijďte si připomenout známé a naučit se neznámé 
písně. Na kytaru vás doprovodí Ing. Miroslav Rada.
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: zdarma

15:00
-

18:00
HURÁ PRÁDNINY S INDIÁNY
Přijďte si užít odpoledne před koncem školního roku 
s Indiánskou tematikou. Aktivity, jídlo, hra na bubny, 
píšťala a spousty dalšího. 
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: 50 Kč

17:00
-

21:00

30 LET DOBŘE NALADĚNÁ PRAHA 14  
Pohádky, koncerty a dobrá nálada v rámci oslav  
30. let MČ Prahy 14. 
Park Pilská Hostavice
Praha 14, www.praha14.cz, VSTUPNÉ: zdarma

28 PÁ  
9:00

-
11:30

MALOVÁNÍ NA CHODNÍKU
Tradiční malování na chodníku se bude konat před 
základní školou Bratří Venclíků na Černém Mostě.  
Pro účastníky jsou připraveny barevné křídy a odměny. 
Bratří Venclíků
Praha 14, www.praha14.cz, VSTUPNÉ: zdarma

29 SO  
19:00

-
21:00

LAVUTARI DI PRAGA – KONCERT  
KLASICKÉ HUDBY S ROMSKÝMI PRVKY
koncert klasické hudby s romskými prvky v podání  
devítičlenného hudebního uskupení Lavutari di Praga 
pod vedením Ivana Heráka, houslového virtuose. Veče-
rem provede Iveta Demeterová, redaktorka  
a moderátorka Českého rozhlasu. 
Viva, z.s., VSTUPNÉ: 150 Kč

Akce psané kurzívou jsou placenou inzercí.

17 PO  
14:00

-
16:00

KLUB SENIORŮ NA PLECHÁRNĚ 
BESEDA S POLICIÍ ČR  
NA NEJOŽEHAVĚJŠÍ TÉMA 
Podrobněji se zaměříme na témata, o která byl  
v předešlé přednášce největší zájem. Beseda bude  
obohacená o ukázku konkrétní výzbroje a výstroje 
policistů a prohlídku služebního vozidla.
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: 20 Kč

18:30
-

20:00

KONCERT V KOSTELE  
SVATÉHO BARTOLOMĚJE
Zazní skladby A. Vivaldiho, J. S. Bacha, G. F. Händela  
a dalších. Vystoupí Vojtěch Pelka – kontratenor,  
Jiří Sycha – housle a Barbora Plachá – harfa.
Kostel svatého Bartoloměje. Prelátská ulice 12, 
Praha 14, www.praha14.cz, VSTUPNÉ: dobrovolné

18 ÚT  
14:00

-
18:00

JÁ A MŮJ OBVOD  
28. ročník výtvarné soutěže měl téma ,,Štěstí“.  
Soutěže se zúčastnily děti ze základních škol Prahy 14. 
Galerie Praha 14
Praha 14, www.praha14.cz, VSTUPNÉ: zdarma

16:00
-

16:45
ANGLIČTINA V KNIHOVNĚ
Základy angličtiny pro děti od 6 let. Pouze pro přihlášené 
předem na emailu: spisakov@mlp.cz .
Městská knihovna v Praze, pobočka HLOUBĚTÍN
MLP, www.mlp.cz, VSTUPNÉ: zdarma

19 ST  
17:00

POHÁDKOVÁ ABECEDA
Přijďte si poslechnout klasické pohádky. Každý týden 
představíme nové písmeno. Začínáme od A – Alenky 
v kraji divů. Pro děti všech věkových skupin s rodiči.
Městská knihovna v Praze, pobočka HLOUBĚTÍN
MLP, www.mlp.cz, VSTUPNÉ: zdarma

20 ČT  
17:00

-
20:00

30 LET DOBŘE NALADĚNÁ PRAHA 14 
Pohádky, koncerty a dobrá nálada v rámci oslav 30. let 
MČ Prahy 14. Hutě u Kyjosku, Splavná 652
Praha 14, www.praha14.cz, VSTUPNÉ: zdarma

22 SO  
14:00

-
19:00

DEN NEJEN PRO SENIORY 
Koncert, kuchařská show  
a další zábava pro celou rodinu.
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: zdarma

24 PO  
14:00

-
16:00

KLUB SENIORŮ NA PLECHÁRNĚ 
ZÁBAVNÉ ODPOLEDNE S PÉTANQUE  
POD VEDENÍM PROFESIONÁLŮ 
Zábavné dvě hodiny s pétanque pod vedením profesi-
onálů. Objevíte svět pétanque pro seniory, vytvoříte si 
nové kontakty a můžete se účastnit turnajů v Praze i po 
celé ČR. Akce se uskuteční za každého počasí.  
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: 20 Kč

25 ÚT  
16:00

-
16:45

ANGLIČTINA V KNIHOVNĚ
Základy angličtiny pro děti od 6 let.  
Pouze pro přihlášené předem na emailu: spisakov@mlp.cz .
Městská knihovna v Praze, pobočka HLOUBĚTÍN
MLP, www.mlp.cz, VSTUPNÉ: zdarma
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30

BYDLENÍ
n Přímý zájemce koupí byt pro své děti. Senio-

ra mohu nechat v bytě na dožití. Na velikosti 
a  stavu bytu nezáleží. Vyplatím dluhy nebo 
uhradím privatizaci. Tel.: 608 661 664 

n Hledám menší byt do 15 tisíc nebo větší do 
20 tisíc pro 2 osoby – pár. Dlouhodobě, může 
být balkon, centrum do 30 minut. Zařízení na 
dohodě. RK nevolat. Děkuji. 605 845 088 

n SÍDLO PRO S.R.O., OSVČ V  PRA-
ZE od 149Kč/měsíc. TEL: 728 991 247.  
www.sidloprofirmupraha.cz 

SLUŽBY

n !! ODVOZ STARÉHO NÁBYTKU NA SKLÁDKU 
!! Vyklízíme sklepy, byty, pozůstalosti, kancelá-
ře atd. Sami si vše naložíme a odvezeme za ro-
zumnou cenu. STĚHOVÁNÍ. TEL.: 773 484 056 

n MATRACE NA MÍRU – prodej – molitany, 
mol.drť, koženky, potahové látky, juta, plát-
na a jiné. Čalounictví Na Veselí 2 – za rohem 
domu, P4, parkování v  místě. Tel.: 241 402 
270. www.molitany.cz

n OPRAVA ŽALUZIÍ – VÝMĚNA VODÍCÍCH 
LANEK – NOVÉ ŽALUZIE – SEŘÍZENÍ PLAS-
TOVÝCH OKEN – SÍTĚ PROTI HMYZU. Tel: 
733 720 950, pavel.janci@email.cz 

n Stěhovací a  vyklízecí práce provádíme již 9 
let. Máme zkušenosti, svaly, vybavení a kva-
litní vozový park. Svátky a  víkendy bez pří-
platků. Km po Praze zdarma. 702 111 999, 
www.stehovanivrana.cz

n Provádím zednické a malířské práce, obklady, 
dlažby a další práce dle domluvy. Více na tel: 
721 757 399 

n Rekonstrukce bytových a nebytových prostor. 
Provádíme rekonstr. bytů, bytových jader, 
kanceláří. www.rek-bachr.cz. Tel: 732 359 883 

n Nabízím malířské práce, štukování. Tel. 606 
227 390, jsaifrt@ seznam.cz 

n Trápí vás počítač? Počítejte s námi! Provádíme 
čištění, zrychlení, instalace, opravy, vzdálenou 
pomoc, obnovu dat, doučování a kurzy. Volej-
te 731 732 737. Těšíme se na vás. Váš itcan.cz 

n Instalatérské práce, topení. Výměna kuch. 
desek a dřezů. Volek. Tel. 602 649 359 

n INSTALATÉR, TOPENÁŘ. Provedu instalatérské 
a  topenářské práce. Odbornost, spolehlivost, 
dlouholetá praxe. M. Trnka, tel. 775 961 432 

n Nabízíme kvalitní MYTÍ OKEN včetně rámů, pa-
rapetů a lodžií. Jsem česká firma. Tel. 737 139 900 

OSTATNÍ

n KOUPÍM KNIHY, ČASOPISY, DROBNOU 
GRAFIKU, POHLEDNICE I  CELÉ KNIŽNÍ 
POZŮSTALOSTI NABÍDNĚTE. TEL. 603 247 
819 EMAIL: CENTRUMS.T@POST.CZ 

n Koupím známky, mince, vyznamenání, od-
znaky, bankovky, staré pohledy, LP. Jednot-
livě, sbírky i celé pozůstalosti. Přijedu, oce-
ním, zaplatím v  hotovosti. T: 603 938 271, 
znamky-mince@seznam.cz, 

n WWW.VYKUPVECIZDOMACNOSTI.CZ vy-
koupí vybavení domácnosti – DVD, VHS, CD, 
LP, MC, sklo, porcelán a mnoho dalšího se do-
zvíte na webu. T: 704 312 417, 602 262 786,  
dominikkovarik11@seznam.cz

PRÁCE

n BRIGÁDA pro šikovného mechanika Praha 4. 
200–400 Kč/hod tel.: 775 306 136

NEMOVITOSTI

n Pronájem skladů Praha 4 tel.: 775 306 136

n Pronájem parkovacích míst v uzavřeném are-
álu pro karavany, obytné a osobní vozy, lodě 
a další. Praha 4, tel.: 775 306 136

INZERCE INZERCE

733 720 744hrda@regvyd.cz

Růžena Hrdá
Řádkovou inzerci v těchto novinách pro vás zajistí:

VÝKUP MINCÍ A BANKOVEK

VINOHRADSKÁ 97 (metro A, tram. 11, 13 - Jiřího z Poděbrad)
VÝKUP / OCEŇOVÁNÍ každou středu od 10 - 17 hod.   tel.: 603 386 609

UVEDENÉ CENY GARANTUJEME - VYPLÁCÍME IHNED

15 000 Kč a víc 2 500 Kč a víc

10 000 Kč a víc 20 000 Kč a víc

3 000 Kč a víc

2 500 Kč a víc

2 000 Kč a víc
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SLEVA SLEVA 15%15%  
NA ZASKLENÍ BALKONU

DO KONCE ČERVNA 2024

www.BYDLENIJERABEK.CZ

info@bydlenijerabek.cz
+420 739 034 488

ZASKLENÍ BALKONŮ
ŽALUZIE, SÍTĚ A SUŠÁKY
BEZPEČNOSTNÍ DVEŘE
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V tajence najdete citát římského filozofa Senecy:

Tři vylosovaní luštitelé získají dárkové balení předmětů od MČ Praha 14. Správné řešení tajenky se svou adresou a telefonním 
číslem posílejte do 15. června 2024 e-mailem na adresu: ctrnactka@regvyd.cz, nebo v označené obálce s heslem KŘÍŽOVKA 
na adresu: Úřad MČ Praha 14, Bratří Venclíků 1073, 198 21, Praha 9. Řešení tajenky lze také odevzdat osobně v zalepené 
a označené obálce na podatelnu úřadu.

Tajenka květnového vydání časopisu Čtrnáctka (2024/5) zní: „Nevěřím v posmrtný život. Ale pro jistotu si s sebou vezmu 
REZERVNÍ PRÁDLO.“ Vylosovaní výherci jsou: Oldřich Komárek, Praha 9; Radka Boucníková, Praha 9; Luboš Vrba, Praha 
14. Všichni výherci získávají dárkové balení předmětů od MČ Praha 14. Gratulujeme!
Výhry si můžete vyzvednout v budově Úřadu MČ Praha 14, č. kanceláře 107, 1. patro, budova 1073, výhry MČ nezasílá. Před vyzve-
dnutím prosím kontaktujte pověřené pracovnice na e-mailech: veronika.berna@praha14.cz, nebo: lucie.hlavackova@praha14.cz.
Řešení ZKOUŠEK NANEČISTO ze strany 16: 1.D; 2.A uznávaného, 2.B vyhovujícímu; 3.1 E, 3.2 A, 3.3 F, 3.4 B; 4. o 900 kroků; 
5. a × (5a – 12); 6. B

Křížovka o ceny
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